Распоряжение Губернатора Калужской области
от 22.02.2022 N 27-р

"Об организации временного социально-
бытового обустройства граждан, вынужденно
покинувших территорию Луганской Народной
Республики, Донецкой Народной Республики и
прибывших на территорию Калужской области"

(вместе с "Перечнем пунктов временного
размещения граждан, вынужденно покинувших
территорию Луганской Народной Республики,
Донецкой Народной Республики и прибывших
на территорию Калужской области после 18

февраля 2022 года")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 28.03.2022

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Распоряжение Губернатора Калужской области от 22.02.2022 N 27-р
"Об организации временного социально-бытового обустройст...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.03.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ГУБЕРНАТОР КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 февраля 2022 г. N 27-р

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ВРЕМЕННОГО СОЦИАЛЬНО-БЫТОВОГО ОБУСТРОЙСТВА
ГРАЖДАН, ВЫНУЖДЕННО ПОКИНУВШИХ ТЕРРИТОРИЮ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ, ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ И ПРИБЫВШИХ
НА ТЕРРИТОРИЮ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях обеспечения временного социально-бытового обустройства граждан, вынужденно

покинувших территорию Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики и прибывших на
территорию Калужской области:

1. Определить пункты временного размещения граждан, вынужденно покинувших территорию
Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики и прибывших на территорию Калужской
области после 18 февраля 2022 года согласно приложению к настоящему Распоряжению (далее -
граждане).

2. Рекомендовать Городскому Голове города Калуги, главе Малоярославецкой районной
администрации муниципального района "Малоярославецкий район" определить пункты временного
размещения граждан на территории городского округа, муниципального района.

3. Министерству здравоохранения Калужской области, министерству образования и науки Калужской
области:

3.1. Организовать временное размещение и социально-бытовое обустройство граждан в
подведомственных государственных учреждениях Калужской области, в том числе временное размещение
и питание.

3.2. Обеспечить ведение учета граждан в пунктах временного размещения.

4. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Губернатора
Калужской области Горобцова К.М.

Губернатор Калужской области
В.В.Шапша

Приложение
к Распоряжению

Губернатора Калужской области
от 22 февраля 2022 г. N 27-р

ПЕРЕЧЕНЬ

ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ГРАЖДАН, ВЫНУЖДЕННО ПОКИНУВШИХ
ТЕРРИТОРИЮ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ И ПРИБЫВШИХ НА ТЕРРИТОРИЮ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСЛЕ 18 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА

N
п/п

Наименование пунктов временного размещения Место расположения

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Распоряжение Губернатора Калужской области от 22.02.2022 N 27-р
"Об организации временного социально-бытового обустройст...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.03.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

1 Государственное автономное учреждение
здравоохранения Калужской области "Калужский
санаторий "Спутник"

Калужская область, Людиновский
район, г. Людиново, НП П/Л
"Спутник"

2 Государственное автономное учреждение
здравоохранения Калужской области "Калужский
санаторий "Звездный"

г. Калуга, дер. Андреевское

3 Филиал государственного автономного учреждения
Калужской области "Центр организации детского и
молодежного отдыха "Развитие" - загородный
оздоровительный лагерь "Витязь"

г. Калуга, дер. Мстихино

4 Филиал государственного автономного учреждения
Калужской области "Центр организации детского и
молодежного отдыха "Развитие" - загородный
оздоровительный лагерь "Галактика"

Калужская область, Жуковский
район, дер. Величково

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/